Опертивен план за час Правење кукли од сенки 2    

	Дата:Недела.2 Час2.               31.01.2017 г.

Наставник:Б.М.Личева

 Предмет :Природни науки
	Тема. СЕНКИ
Наставна соджина  Правење кукли од сенки 2    


	ОДДЕЛЕНИЕ:  V3 ,4

	Време
	Цели на учење
	Критериуми за успех
	Активности
	Ресурси
	Доказ за постигнатото

	
	
	
	Опис
	Ц/Г/И
	
	

	25

15


	Набљудува дека сенки се образуваат кога светлината што патува од изворот се блокира.   

Истражува како големината на сенката зависи од позицијата на предметот.  

Врши релевантни набљудувања
	Сите  учениците знаат   дека  непроѕирните материјали не пропуштаат светлина а проѕирните пропуштаат многу светлина.   

Поголем дел од учениците  објаснуваат дека сенката се создава кога светлината што патува од изворот се блокира од непроѕирни  материјали

Помал дел од учениците разбираат и објаснуваат како се менува  големината на сенката зависи од позицијата на предметот
	· Учениците се делат во групи и секоја група добива задача прво  да нацртаат како ќе изгледа нивната кукла ,а потоа и да  изработат свои кукли, испробувајќи какви сенки ќе образуваат непроѕирни, прозрачни и проѕирни материјали. 
·  Откако ќе помине предвиденото време за изработка на куклите  секоја група  ја  покажува изработената   кукла пред останатите и  објаснува какви материјали избрале и каков е нивниот ефект.  

	Г

Г


	разни непроѕирни и прозрачни

материјали како што се картон, марамче, гел во боја или обвивки за бонбони  

ножички  

моливи  

лепак  

цевки  

батериски ламби  

мало бело платно или бела хартија
	-Прашања и одговори

-Изработени модели на кукли

-Дискусија



	Организирање:
	Белешки/можности за проширување на знаењето/домашна работа
	Клучна терминологија

	-Наставникот преку прашања ги поттикнува учениците логички да размислуваат и донесуваат точни заклучоци

-Наставникот прашува, појаснува цели и активности и се она што е ново и непознато за формирањето на сенките

-Наставникот ги  упатува, насочува и мотивира   учениците  точно да изработат  модели на кукли и со нив да успешно да прават сенки

-Поради тежината на добиената задача наставникот помага при изработката на куклите

Наставни техники:Пауза за разјаснување
	Домашна работа://////////

Целите кои беа предвидени за овој час се остварени.Од усните одговори на учениците можам да забележам дека околу 80% од учениците во целост ги постигнаа очекуваните исходи . Истите знаат дека сенката се формира кога светлината што патува од изворот се блокира и набљудуваат и увидуваат дека големината на сенката зависи од позицијата на предметот.  
Задачата која ја имаа учениците целосно им го привлече вниманието и сите ученици активно учествуваа во нејзината реализација .Истата беше успешно завршена  и секоја група  изработи  кукла од соодветниот материјал. 

Часот се одвиваше според подготовката без никакви измени и во иднина не би променила ништо во однос на реализацијата на часот   
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